Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр
IV цуглран

	довиковско

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Четвёртого созыва

359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67
   от 10 ноября 2016 г                                 № 56                     г. Городовиковск

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 09.08.2013 г. № 36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования,

РЕШИЛО:
1.                Внести в Правила землепользования и застройки Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия следующие изменения:
- Пункт 3 статьи 8 изложить следующего содержания: Земли для муниципальных нужд Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия могут резервироваться на срок не более чем три года. Допускается резервирование земель, находящихся в муниципальной собственности Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия и не предоставленных гражданам и юридическим лицам, для строительства линейных объектов местного значения на срок до двадцати лет.;
- Пункт 2 статьи 17 изложить следующего содержания: Разрешение на строительство выдает Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия по месту нахождения земельного участка на территории города Городовиковска, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 – 6 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ.;
- В пункте 7 статьи 17 слова «имеет право» заменить на слово «обязана»;
- Пункт 4 статьи 22 дополнить абзацам следующего содержания: 3) несоответствие Правил схеме территориального планирования Городовиковского районного муниципального образования РК.;
- Пункт 1 статьи 22 дополнить абзацам следующего содержания: 5) органами местного самоуправления  Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства местного значения.
2.                Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Городовиковского
городского муниципального
образования Республики
Калмыкия (ахлачи)                                                   Середа С.Н.

Председатель Собрания
депутатов Городовиковского
городского муниципального
образования Республики
Калмыкия                                                                  Гаевая В.М.